
1 
  

 

 

 

DETERMINA n.  41 del 1 dicembre 2023 

 

OGGETTO: Proroga del Contratto Quadro OPA id 1367 “Servizi di connettività nell’ambito del Sistema 

Pubblico di Connettività” (SPC 2 Connettività) – Contratto Esecutivo sottoscritto in data 30/10/2020  

CIG derivato 7145795095  

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Assistito dal Segretario verbalizzante Rag. Mario Baggio, Responsabile Affari Generali, ha adottato la seguente 
determina. 
 
VISTO  
- lo Statuto della Napoli Servizi S.p.A.; 
 
VISTO  
- il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci della Napoli Servizi S.p.A. del 08.05.2023 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Napoli Servizi S.p.A., giusto Decreto 
Sindacale n. 114 del 08/05/2023 del Sindaco del Comune di Napoli; 

 
VISTE 

- la Determina n. 59 del 16/10/2020 di adesione all’accordo quadro convenzione CONSIP SPC2 per 
l'affidamento a Fastweb spa dei Servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività, con 
la quale è stato nominato RUP il dott. Claudio Augusto; 

- la Disposizione D.G. n. 30 del 17/05/2023 che ha prorogato i temini di scadenza del contratto de quo al 
31/12/2023; 

 
TENUTO CONTO  
- che i servizi di rete dati sono indispensabili per le attività della società;  
- che la Fastweb con nota acquisita a prot. aziendale n. 63177 del 13/11/2023 ha comunicato che: in ottemperanza 

al L. 3 del luglio 2023 n. 87 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 10 maggio 2023, n. 51, 

recante disposizioni urgenti in materia di amministrazione di enti pubblici, di termini legislativi e di iniziative di 

solidarietà sociale”, ha disposto un’ulteriore estensione al 31 dicembre 2024 del Contratto Quadro Id 1367 - SPC 2 

Connettività; 
 
PRESO ATTO 
-   della nota del RUP Dott. Claudio Augusto assunta a prot. tra funzione n. del  nella quale è riportato:  L’avviso 

https://www.consip.it/attivita/contratti-spc-connettivita-istruzioni-per-luso aggiornato al 31/10/2023, in cui 
si legge: “A parziale aggiornamento del comunicato sopra pubblicato si rende noto che in data 05/07/2023 è stata pubblicata 
sulla gazzetta ufficiale (GU Serie Generale n.155 del 05-07-2023) la Legge 3 Luglio 2023, n.87 “Conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 10 maggio 2023, n. 51, recante disposizioni urgenti in materia di amministrazione di enti pubblici, 
di termini legislativi e di iniziative di solidarietà sociale”, che ha disposto l’estensione al 31 dicembre 2024 del CQ Id 1367 - 
SPC 2 Connettività, relativo ai servizi di connettività del Sistema pubblico di connettività. Pertanto la data di estensione temporale 
del CQ al 31 dicembre 2023, in precedenza comunicata in forza della Legge 24 febbraio 2023, n. 14 di conversione del D.L. 
29 dicembre 2022, n. 198 (D.L. Milleproroghe), deve intendersi sostituita con la data del 31 dicembre 2024.”;   
• Quanto comunicato da Fastweb via PEC il 13/11/2023 e protocollato con n. 63177/23; 
• Che ad oggi non risultano fabbisogni aziendali diversi dai servizi attualmente in essere; 

 

https://www.consip.it/attivita/contratti-spc-connettivita-istruzioni-per-luso


2 
  

       Si richiede, di disporre la proroga del contratto in oggetto per il periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024. 
       I valori economici da considerare sono: 

• Canone annuo    € 142.996,05. 
 

ATTESO CHE 
- l’importo dovrà trovare capienza negli atti programmatori dell’azienda; 

 
DETERMINA 

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
di PROROGARE su richiesta del RUP, il Contratto Quadro OPA id 1367 “Servizi di connettività nell’ambito del 

Sistema Pubblico di Connettività” (SPC 2 Connettività) – Contratto Esecutivo sottoscritto in data 30/10/2020 

CIG derivato 7145795095, alla società Fastweb spa fino al 31/12/2024 e per un importo IVA esclusa di € 

142.996,05; 

di DARE MANDATO al RUP a che i Servizi Competenti provvedano ad avviare gli adempimenti funzionali 

all'espletamento della proroga in epigrafe;  

 

di PUBBLICARE il presente atto sul sito della Stazione Appaltante in conformità alle disposizioni normative dettate dal  
D. Lgs. 33/2013; 
 
di TRASMETTERE copia della presente Determinazione al DG e alle funzioni interessate ed al Collegio Sindacale;  
 
 
 
Il Segretario Verbalizzante                                    L’Amministratore Unico 

      Rag. Mario Baggio                          Dr. Daniele D’Ambrosio 

 

 


		2023-12-01T10:53:44+0000
	MARIO BAGGIO


		2023-12-01T12:14:45+0100
	DANIELE D'AMBROSIO




